
32004R0027

9.1.2004.L 36/36 EIROPAS SAVIENĪBAS OFICIĀLAIS VĒSTNESIS

KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 27/2004
(2004. gada 5. janvāris),

ar ko paredz sīki izstrādātus pārejas noteikumus Padomes Regulas (EK) Nr. 1257/1999 piemē-
rošanai attiecībā uz lauku attīstības pasākumu finansēšanu, kuru veic ELVGF Garantiju nodaļa,

Čehijā, Igaunijā, Kiprā, Latvijā, Lietuvā, Ungārijā, Maltā, Polijā, Slovēnijā un Slovākijā

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Čehijas, Igaunijas, Kipras, Latvijas, Lietuvas, Ungā-
rijas, Maltas, Polijas, Slovēnijas un Slovākijas Pievienošanās
līgumu (1), un jo īpaši tā 2. panta 3. punktu,

ņemot vērā Čehijas, Igaunijas, Kipras, Latvijas, Lietuvas, Ungā-
rijas, Maltas, Polijas, Slovēnijas un Slovākijas Pievienošanās
aktu (2), un jo īpaši tā 41. panta pirmo daļu,

tā kā:

(1) 47.a panta 2. un 3. punkts un 47.b pants Padomes
1999. gada 17. maija Regulā (EK) Nr. 1257/1999, ar
ko nosaka Eiropas Lauksaimniecības virzības un garan-
tiju fonda (ELVGF) atbalstu lauku attīstībai un ar ko
groza un atceļ dažas regulas (3), kurā jaunākie grozījumi
izdarīti ar Čehijas, Igaunijas, Kipras, Latvijas, Lietuvas,
Ungārijas, Maltas, Polijas, Slovēnijas un Slovākijas Pievie-
nošanās aktu, paredz īpašus noteikumus attiecīgās
regulas 47.a panta 1. punktā minēto lauku attīstības
pasākumu finansēšanai, ko veic ELVGF Garantiju nodaļa.
Jo īpaši minētajos pantos noteikts, ka jāpiemēro daži
noteikumi, kuri iekļauti Padomes 1999. gada 21. jūnija
Regulā (EK) Nr. 1260/1999, ar ko paredz vispārīgus
noteikumus par struktūrfondiem (4), kurā jaunākie grozī-
jumi izdarīti ar Pievienošanās aktu.

(2) Šie noteikumi stājas spēkā līdz ar jauno dalībvalstu
pievienošanos. Lai atvieglotu pāreju no esošajiem notei-
kumiem par ELVGF Garantiju nodaļas darbību, kas
paredzēti jo īpaši Padomes 1999. gada 17. maija Regulā
(EK) Nr. 1258/1999 par kopējās lauksaimniecības poli-
tikas finansēšanu (5), un piemērošanas noteikumiem uz
īpašajiem noteikumiem, kuri paredzēti ar Regulu (EK)
Nr. 1257/1999, jānosaka īstenošanas pasākumi.

(3) Atkāpjoties no Komisijas 1998. gada 22. decembra
Regulas (EK) Nr. 2808/98, ar ko paredz sīki izstrādātus
noteikumus eiro agromonetārā režīma piemērošanai
lauksaimniecībā (6), kamēr jaunās dalībvalstis nav pieņē-
mušas vienoto valūtu, cita starpā, jāparedz īpaši notei-
kumi par valūtas maiņas kursu, kas izmantojams izde-
vumu deklarācijās.

(4) Komisijas 2002. gada 26. februāra Regula (EK)
Nr. 445/2002, ar ko paredz sīki izstrādātus noteikumus
par to, kā piemērot Padomes Regulu (EK)
Nr. 1257/1999 par Eiropas Lauksaimniecības virzības
un garantiju fonda (ELVGF) atbalstu lauku attīstībai (7),
paredz finanšu noteikumus, kas nav savienojami ar
īpašajiem noteikumiem, kuri paredzēti Regulas (EK)
Nr. 1257/1999 47.a un 47.b pantā. Šie noteikumi nav
jāpiemēro jauno dalībvalstu lauku attīstības plānošanas
dokumentiem.

(5) Regulas (EK) Nr. 1257/1999 33.h un 33.i pantā attie-
cīgi paredzēts daļējs tiešo maksājumu papildinājumu un
valsts atbalsta papildinājumu finansējums Maltā saskaņā
ar lauku attīstības plānošanu. Ņemot vērā šo pasākumu
ļoti specifisko būtību, to izpildei un kontrolei jāparedz
īpaši noteikumi.

(6) Ņemot vērā to, ka jauno dalībvalstu pievienošanās visti-
camāk notiks 2004. gada 1. maijā, nevis gada sākumā,
jāparedz īpaši pasākumi par atbalsta pieteikumu iesnie-
gšanu lauksaimniecībai mazāk labvēlīgu apgabalu atbal-
stam 2004. gadā, lai nodrošinātu, ka jaunās dalībvalstis
izpilda savus pienākumus attiecībā uz kontrolēm.

(7) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Eiropas
Lauksaimniecības virzības un garantiju fonda komitejas
atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Piemērošanas joma

Šī regula nosaka Čehijai, Igaunijai, Kiprai, Latvijai, Lietuvai,
Ungārijai, Maltai, Polijai, Slovēnijai un Slovākijai (še turpmāk –
“jaunās dalībvalstis”) piemērojamus sīki izstrādātus pārejas
noteikumus to finanšu noteikumu piemērošanai, kas paredzēti
Regulas (EK) Nr. 1257/1999 47.a un 47.b pantā.

03/42. sēj.66 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV L 236, 23.9.2003., 17. lpp.
(2) OV L 236, 23.9.2003., 33. lpp.
(3) OV L 160, 26.6.1999., 80. lpp.
(4) OV L 161, 26.6.1999., 1. lpp.
(5) OV L 160, 26.6.1999., 103. lpp.
(6) OV L 349, 24.12.1998., 36. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti

ar Regulu (EK) Nr. 816/2003 (OV L 116, 13.5.2003., 12. lpp.).
(7) OV L 74, 15.3.2002., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar

Regulu (EK) Nr. 963/2003 (OV L 138, 5.6.2003., 32. lpp.).



2. pants

Tiesības uz attaisnoto izdevumu segšanu

1. Regulas (EK) Nr. 1260/1999 30. panta 2. punkta otrās
daļas mērķiem tiesību uz attaisnoto izdevumu segšanu galīgais
datums, kas noteikts Komisijas lēmumos, ar ko apstiprina jauno
dalībvalstu lauku attīstības plānošanas dokumentus, attiecas uz
maksājumiem, ko veic Regulas (EK) Nr. 1258/1999 4. pantā
minētie pilnvarotie maksātāji.

2. Neskarot Pievienošanās akta 33. panta 5. punktu, attais-
noti ir tikai tie izdevumi, kas attiecas uz darbībām, kuras atla-
sītas daļējam finansējumam, ievērojot Regulu (EK)
Nr. 1257/1999, saskaņā ar atlases kritērijiem un procedūrām,
kas noteiktas Kopienas tiesību aktos un uz ko attiecas Kopienas
tiesību akti visā laika posmā, kurā šie izdevumi radušies.

3. pants

Maksājumi

1. Atsauces uz maksātāju iestādi Regulas (EK)
Nr. 1260/1999 32. pantā jāsaprot kā atsauces uz pilnvarota-
jiem maksātājiem, kas minēti Regulas (EK) Nr. 1258/1999
4. pantā.

2. Regulas (EK) Nr. 1260/1999 32. panta 1. punkta
mērķim starpposma maksājumi un galīgā saldo maksājumi
attiecas uz maksājumiem, ko faktiski veikuši pilnvarotie maksā-
tāji.

3. Regulas (EK) Nr. 1260/1999 32. panta 3. punkta piemē-
rošanai uz starpposma maksājumiem saskaņā ar lauku attīstības
plānošanas dokumentiem attiecas šādi nosacījumi:

a) Komisijai jāiesniedz jaunākais sagatavotais ikgadējais izpildes
ziņojums, kas paredzēts Regulas (EK) Nr. 1257/1999
48. panta 2. punkta trešajā daļā;

b) jāiesniedz jaunākais sagatavotais gada pārskats, kas prasīts
saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1258/1999 6. panta 1. punkta
b) apakšpunktu.

4. Regulas (EK) Nr. 1260/1999 32. panta 4. punkta
mērķiem galīgo saldo saskaņā ar lauku attīstības plānošanas
dokumentiem izmaksā, pamatojoties uz jaunāko grāmatojumu
noskaidrošanas lēmumu, kas paredzēts Regulas (EK) Nr. 1258/
1999 7. panta 3. punktā.

5. Apliecinātus maksājuma pieteikumus iesniedz saskaņā ar
paraugu, kas dots šīs regulas pielikumā.

4. pants

Pilnvarotie maksātāji

1. Katrs pilnvarotais maksātājs veic grāmatojumus, kas
attiecas tikai uz to līdzekļu izlietojumu, kuri tam bijuši
pieejami, lai segtu izdevumus par pasākumiem, kas paredzēti
lauku attīstības plānošanas dokumentos.

2. Pilnvarotie maksātāji nodrošina to, lai Kopienas ieguldī-
jums tiktu samaksāts saņēmējam tajā pašā laikā, kad tiek
maksāta attiecīgās valsts iemaksa, vai pēc tam.

5. pants

Eiro izmantojums

Saskaņā ar Komisijas Regulu (EK) Nr. 643/2000 (1) Komisijas
lēmumus, saistības un izdevumu deklarācijas, kas pievienotas
maksājumu pieteikumiem un maksājumiem, izsaka eiro.

Tomēr attiecībā uz pasākumu, kas paredzēts Regulas (EK)
Nr. 1257/1999 33.h pantā, jaunās dalībvalstis konvertē
radušos izdevumu summu no valsts valūtas eiro, izmantojot
valūtas maiņas kursu, kas piemērojams tiešā atbalsta shēmām.

6. pants

Izdevumu pārskati un paredzamie izdevumi

Regulas (EK) Nr. 445/2002 47., 48. un 49. pants neattiecas uz
jauno dalībvalstu lauku attīstības plānošanas dokumentiem.

7. pants

Grāmatojumu noskaidrošana

1. Komisijas Regulas (EK) Nr. 1663/95 (2) 5. panta
1. punkta mērķiem 4. panta 1. punktā minētie grāmatojumi
tādējādi ietver:

a) katram lauku attīstības pasākumam apkopotus gada izde-
vumus;

b) tabulu, kurā parādītas atšķirības starp izdevumiem, kas
deklarēti saskaņā ar a) apakšpunktu, un izdevumiem, kuri
deklarēti šīs regulas 3. panta 3. punktā minētajiem starp-
posma maksājumiem;

c) tādas tabulas izrakstu no debitoru virsgrāmatas, kurā parā-
dīti kopējie parādi, kas lauku attīstības pasākumiem finanšu
gada beigās ir konstatēti, bet vēl nav piedzīti.

2. Regulas (EK) Nr. 1663/95 7. panta 1. punkta otrās daļas
mērķiem summas, kas piedzenamas vai maksājamas saskaņā ar
grāmatojumu noskaidrošanas lēmumu, kurš minēts Regulas
(EK) Nr. 1258/1999 7. panta 3. punktā, atņem no nākama-
jiem Komisijas veiktajiem maksājumiem vai pieskaita tiem.

03/42. sēj. 67Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV L 78, 29.3.2000., 4. lpp.
(2) OV L 158, 8.7.1995., 6. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar

Regulu (EK) Nr. 2025/2001 (OV L 274, 17.10.2001., 3. lpp.).



8. pants

Papildinājumi tiešajiem maksājumiem

1. Neatkarīgi no Regulas (EK) Nr. 445/2002 58. panta piln-
varoto maksātāju maksājumus, kas attiecas uz papildinājumiem
tiešajiem maksājumiem, kuri paredzēti Regulas (EK)
Nr. 1257/1999 33.h pantā, veic, pamatojoties uz maksājuma
pieteikumu, kas iesniegts par papildinājumu attiecīgās valsts
tiešajam maksājumam vai papildinājumu attiecīgās valsts
tiešajam atbalstam, kas paredzēti Padomes Regulas (EK)
Nr. 1259/1999 (1) 1.c pantā. Ja jaunā dalībvalsts piemēro
Regulas (EK) Nr. 1259/1999 1.a pantu, pilnvarotais maksātājs
nodrošina to, lai papildinājumu tiešajam maksājumam izmak-
sātu vienlaicīgi ar Kopienas tiešo maksājumu, ievērojot Regulas
(EK) Nr. 1259/1999 1. pantā minētās atbalsta shēmas.

2. Neatkarīgi no Regulas (EK) Nr. 445/2002 59. līdz
64. pantam attiecībā uz Regulas (EK) Nr. 1257/1999 33.h
pantā minēto pasākumu, dalībvalstis piemēro Padomes Regulu
(EEK) Nr. 3508/92 (2) un Komisijas Regulu (EK)
Nr. 2419/2001 (3).

9. pants

Papildinājumi valsts atbalstam Maltā

Neatkarīgi no Regulas (EK) Nr. 445/2002 58. panta maksā-
jumus, kas attiecas uz Regulas (EK) Nr. 1257/1999 33.i pantā
paredzētajiem papildinājumiem valsts atbalstam Maltā, pilnva-
rotais maksātājs veic, pamatojoties uz maksājuma pieteikumu,
kas iesniegts par valsts atbalstu.

10. pants

Pārejas noteikumi 2004. gadam

Līdz 2004. gada 1. jūlijam vai līdz vēlākam datumam, kas
saskaņā ar jauno dalībvalstu kontroles pienākumiem, ievērojot
Regulas (EK) Nr. 445/2002 II nodaļas 6. iedaļu, jānosaka
jaunajām dalībvalstīm, saņēmēji iesniedz kompetentajām
iestādēm pieteikumus par kompensācijas pabalstiem
2004. gadam, kas paredzēti Regulas (EK)
Nr. 1257/1999 V nodaļā.

11. pants

Stāšanās spēkā

Šī regula stājas spējā 2004. gada 1. maijā, stājoties spēkā
Čehijas, Igaunijas, Kipras, Latvijas, Lietuvas, Ungārijas, Maltas,
Polijas, Slovēnijas un Slovākijas Pievienošanās līgumam.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2004. gada 5. janvārī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Franz FISCHLER

03/42. sēj.68 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV L 160, 26.6.1999., 113. lpp.
(2) OV L 355, 5.12.1992., 1. lpp.
(3) OV L 327, 12.12.2001., 11. lpp.



PIELIKUMS

03/42. sēj. 69Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



03/42. sēj.70 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



03/42. sēj. 71Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


